

## 1. Auf den Spuren von Heinz Nixdorf

- 1.1. Wahlweise haben Sie die Möglichkeit, Ihre Spurensuche im HNF (9.30 Uhr HNF/12.00 Uhr Ahorn-Sportpark) oder im Ahorn-Sportpark (9.30 Uhr Ahorn-Sportpark/12.30 Uhr HNF) zu beginnen. Sollten unsere freien Kapazitäten innerhalb kurzer Zeit ausgelastet sein, bitten wir Sie ausdrücklich um Verständnis.
- 1.2. Die Mindest-Teilnehmerzahl beträgt zehn Personen, die maximale Teilnehmerzahl 32 Personen.
- 1.3. Bitte melden Sie sich rechtzeitig 15 Minuten vor Veranstaltungsbeginn an der Information im HNF oder im Ahorn-Sportpark.
- 1.4. Bei Verspätungen verkürzt sich die Dauer der Führung und/oder des Sportangebotes. Bei mehr als 20 Minuten Verspätung besteht kein Anspruch mehr auf die Führung und/oder das Sportangebot. Die Kosten für das Arrangement fallen in jedem Fall in voller Höhe an.
- 1.5. Aus organisatorischen Gründen muss eine verbindliche Buchung des Schulangebotes mindestens zehn Werktage (Mo-Fr) vor dem gewünschten Termin stattfinden.
- 1.6. Eine Änderung oder Stornierung der Buchung ist kostenlos bis zu zehn Werktage (Mo-Fr) vor Veranstaltungsbeginn **schriftlich** möglich. Bei späteren Absagen oder Nichtwahrnehmung des Termins wird der volle Betrag unabhängig vom Grund der Verhinderung in Rechnung gestellt.
- 1.7. Die Bezahlung erfolgt in bar an der Information im Heinz Nixdorf MuseumsForum.

## 2. Hinweise zu den Förderungsmodalitäten

- 2.1 Die Heinz Nixdorf Stiftung fördert nur Schulklassen, die in der Zeit vom 04. September 2013 bis zum 04. Juli 2014 am Angebot teilnehmen. Die Förderung wird **nur** gewährt, wenn das komplette Angebot bestehend aus Führung und Sportangebot verbindlich gebucht und wahrgenommen wird. Von Ihnen zusätzlich gebuchte Programmpunkte, unabhängig vom Anbieter, werden nicht gefördert.
- 2.2 Nach Ihrem Besuch erstatten wir Ihnen einmalig 2/3 der entstandenen Fahrt- und Programmkosten bis maximal 500 Euro.
- 2.3 Senden Sie bitte zeitnah, jedoch spätestens bis zum 31. Oktober 2014 unter Angabe der Referenz (siehe Bestätigungsschreiben), des Namens der Schule und der Bankverbindung Ihre Rechnung bzw. Ihre Originalbelege an: Heinz Nixdorf MuseumsForum, Buchhaltung, Fürstenallee 7, 33102 Paderborn. Die Erstattung erfolgt schnellstmöglich.

## 3. Hinweise zur Planung Ihres Besuches

- 2.1 Die Entfernung zwischen dem Heinz Nixdorf MuseumsForum und dem Ahorn-Sportpark beträgt 3,2 km und lässt sich in 45 Minuten bei angemessenem Tempo zu Fuß bewältigen. Einen detaillierten Wegeplan finden Sie unter <a href="http://www.hnf.de/schulen/auf-den-spuren-von-heinz-nixdorf.html">http://www.hnf.de/schulen/auf-den-spuren-von-heinz-nixdorf.html</a> . Wir empfehlen entsprechendes Schuhwerk und der Witterung angepasste Kleidung.
- 2.3. Auskunft zu den Fahrplänen des öffentlichen Nahverkehrs finden Sie unter www.nph.de. Die für Sie relevanten Haltestellen sind "Paderborn Hbf", "MuseumsForum" (HNF), "Almeaue oder Goerdelerstraße" (Ahorn-Sportpark).
- Für Anreisen mit dem eigenen Bus stehen am HNF und am Ahorn-Sportpark ausreichend Park- und Wendemöglichkeiten zur Verfügung. Einen Wegeplan finden Sie unter www.hnf.de/Besucherinfo/Besucherinfo.asp.
- 2.5. Planen Sie Aufenthaltszeiten im HNF und Umkleidezeiten im Ahorn-Sportpark ein.

## 4. Gastronomie

Das Heinz Nixdorf MuseumsForum und der Ahorn-Sportpark verfügen über gastronomische Einrichtungen. Angebote und Öffnungszeiten finden Sie auf den Web-Seiten: www.ahorn-Gastronomie.de und www.hnf.de/Das HNF/BistroRestaurant.asp.